
ANO II - EDIÇÃO 229 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022 3

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ Nº 06.553.937/0001-70 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 028/2022

Procedimento Licitatório: nº 005/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS A SER EXECUTADO DE FORMA CONTINUADA NA ÁREA 
DA EDUCAÇÃO NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE OEIRAS-PI  
Contratante: Prefeitura Municipal de Oeiras – PI.

Contratado: M S S LIMA EIRELI

CNPJ: 29.410.565/0001-29

Endereço: Rua Jornalista Dondom, N.º 2.451 – Bairro Horto – 64.052-850 – Teresina – PI

Valor Estimado mensal: R$ 328.100,00 (TREZENTOS E VINTE E OITO MIL E CEM REAIS) 
referente ao Lote I, de acordo com a proposta comercial, que será pago em 03(três) parcelas que 
ficarão: 01 parcela no valor de R$ 108.100,00 (centro e oito mil e cem reais), 2 parcela no valor 
de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) e 3 parcela no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil 
reais)

Fonte de Recursos: FPM, Receitas Próprias (Secretaria de Educação) e outras fontes

Assinatura: 18 de abril de 2022

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses

Oeiras – PI, 18 de abril de 2022.

_______________________________________
José Raimundo de Sá Lopes

Prefeito Municipal

ID: CCEC9FDCA4764

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 

CNPJ Nº 06.553.937/0001-70 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE 

TRABALHO SOCIAL – PTS, COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA E CAPACIDADE TÉCNICA NO 

DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS SOCIAIS NA ÁREA DE HABITAÇÃO VOLTADA PARA A 

POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA, PARA O FORTALECIMENTO DA AUTONOMIA DAS FAMÍLIAS, 

SUA INCLUSÃO PRODUTIVA E A PARTICIPAÇÃO CIDADÃ NO BAIRRO ALTO DO CANELA – ZONA 

URBANA DO MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI  

ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2022 de que trata 

este processo, objetivou e seleção da melhor proposta para o objeto acima especificado. Foi em toda 

a sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, determino que seja ADJUDICADO o 

objeto deste procedimento licitatório à firma R S CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ: 

19.655.064/0001-59, conforme documentos que instruem o processo.  

Oeiras (PI), 18 de abril de 2022. 

__________________________________________ 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Pregoeira 

ID: E2FE22A395BD4

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 

CNPJ Nº 06.553.937/0001-70 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE 

TRABALHO SOCIAL – PTS, COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA E CAPACIDADE TÉCNICA NO 

DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS SOCIAIS NA ÁREA DE HABITAÇÃO VOLTADA PARA A 

POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA, PARA O FORTALECIMENTO DA AUTONOMIA DAS FAMÍLIAS, 

SUA INCLUSÃO PRODUTIVA E A PARTICIPAÇÃO CIDADÃ NO BAIRRO ALTO DO CANELA – ZONA 

URBANA DO MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2022 de que trata 

este processo, objetivou a seleção das melhores propostas para contratação de empresa 

especializada para execução de projeto de trabalho social – pts, com experiência comprovada e 

capacidade técnica no desenvolvimento de projetos sociais na área de habitação voltada para a 

população de baixa renda, para o fortalecimento da autonomia das famílias, sua inclusão produtiva e 

a participação cidadã no Bairro Alto do Canela – Zona Urbana do Município de Oeiras/PI. Foi em toda 

a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de 

Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 à firma R S CONSULTORIA E ASSESSORIA 

LTDA, CNPJ: 19.655.064/0001-59 conforme documentos que instruem o processo. 

Oeiras (PI), 19 de abril de 2022. 

__________________________________________ 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ID: F35D080F6C3D4

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 

CNPJ Nº 06.553.937/0001-70 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE GÁS (GLP 

13KG E VASILHAME 13KG), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI 

E DEMAIS SECRETARIAS. 

ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2022 de que trata 

este processo, objetivou e seleção da melhor proposta para o objeto acima especificado. Foi em toda 

a sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, ADJUDICO o procedimento licitatório 

à firma E C RODRIGUES DE SOUSA, CNPJ: 11.469.374/0003-39, conforme documentos que 

instruem o processo.  

Oeiras (PI), 18 de abril de 2022. 

__________________________________________ 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Pregoeira 

ID: E86B412AA7784

lm~ DIÁRIO OFICIAL 
,;:.! DASPREHIIURASPIAUIENSES 

!li! PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mal• trabalho, nov,a• conqul•t•• 

! B ! = 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho. novas conquistas !~ ! OEITRAS . -IMI;... Mala trabalho, novas conquistas 


